^D Deo fient angelis sanctis æquales, atque in æternum cum illo regnabunt in illa civitate superna felices. Itaque, quoniam de contemplativa vita in superioribus multa jam dicta sunt, et secundus liber ea quæ de activa dicenda sunt continet, sufficiant ista quæ diximus, ut consideremus et reliqua, quæ de tertio capitulo usque ad finem libri hujus sequenti disputatione tractavimus. Videamus nunc utrum is cui Ecclesiæ

frenos.

^f Ms. Camb., plenus efficitur. Ms. Reg., efficitur; alia manu, afficitur.

^g Ms. unus, bonorum fructibus. Ms. alter, bonorum suorum fructibus.

^h Mss. duo, semel se.

ⁱ Mss. tres, Domino fiunt.

regendæ cura commissæ est, contemplativæ vitæ fieri A particeps possit.

CAPUT XIII.

Quod sacerdotes sancti contemplativæ vitæ fieri particeps possint.

1. Qui diligenter ea quæ superius de vita contemplativa dicta sunt considerat, et, sufficienter, instructus intelligit quando et ubi possit ejus perfectio comprehendendi, non dubitabit Ecclesiarum principes vitæ contemplativæ posse et debere fieri sectatores: quia sive secundum opinionem quorumdam nihil aliud sit vita contemplativa quam rerum latentium futurorumque notitia, sive ^a vacatio ab omnibus occupationibus mundi, sive divinarum studium litterarum, sive, quod his ^b probatur esse perfectius, ipsa visio ^c Dei; non video quid impedimenti sanctis sacerdotibus possit: ferri quominus ad hæc quatuor quæ commemoravi perveniant. Duo enim, primum et ultimum, id est, rerum latentium futurarumque notitia, et ipsa visio Dei, incomparabiliter præstantiora erunt in illa vita beata quam in ista, diversis erroribus implicata, quandoquidem tam rerum omnium notitia quam ipsa Dei substantia plene ac perfecte videbitur. Duo autem media, vacationem videlicet ab omnibus occupationibus mundi, et divinarum studium litterarum, etiam hic possunt habere pontifices; sed illi qui se ab omnibus implicamentis negotiorum sæcularium removentes, non torpent otio, sed insistent perfectionis suæ negotio, et ab stultitia sapientiæ sæcularis aversi, verbo Dei infatigabiliter vacant, sapientes veraciter fiunt, cœlestia sapiunt, terrena despiciunt, contradicentes sanæ doctrinæ redarguunt, obediens ^d instituunt, sanctis virtutibus, quibus in dies singulos fiant Deo propinquiore, incumbunt, ^e et tam suis quam omnium qui ^f per eos erudiantur, profectibus clari, hic quidem velut gustum quemdam contemplativæ vitæ, quo ad eam ferventius provocentur, accipiunt; sed ibi jam in æternum felices effecti, de ejus perfectione gaudent. Proinde ^g non inflantur, quia hic omnium fidelium catholicorum honorantur ut capita; sed lætantur potius, quia ibi Christi, qui est sacerdotum ac fidelium omnium caput, clariora membra futuri sunt.